



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º.

Utilizou-se do **Ata de Registro de Preços N° 002/2022, Processo Licitatório N° 001/2022, Pregão Eletrônico N° 001/2022**, para viabilizar a Aquisição de Materiais de Limpeza, por meio da empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ/MF sob o N°: 34.351.431/0001-14**, com sede na Rua São Silvestre, N° 345, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.350-040, no valor de **R\$ 95.103,15 (Noventa e Cinco Mil, Cento e Três Reais e Quinze Centavos)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2022, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30

N° e Data de Empenho: 2022NE000189, de 10 de Março de 2022.

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 006/2022**.

Recife/PE, 10 de Março de 2022.

VIRGINIA ALVES

DIRETORA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DE PE.



Documento assinado eletronicamente por **Virginia Carolina Gomes dos Santos Alves**, em 24/03/2022, às 13:37, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **22242607** e o código CRC **84D6D584**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001	
CREADOR: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						CNPJ: 34.351.431/0001-14			
ENDEREÇO DO CREDOR: R S SILVESTRE N. 355				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE	CEP: 51350540	
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000		NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30		FONTE: 0101000000		IMPORTÂNCIA: 94.317,15	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: NOVENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS									
FICHA FINANCEIRA: 2022.130301.00001.0101000000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes									
MODALIDADE DE EMPENHO: 1 - ORDINÁRIO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:			
LICITAÇÃO: 1303012022000003			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO			NÚMERO DO PROTOCOLO:			
CONTRATO: 00007/2022-DPPE-130301					CEO: 130301.2022.CEO.000010				
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)									
CONVÊNIO:									

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	0,00	FEVEREIRO:	0,00	MARÇO:	94.317,15	ABRIL:	0,00
MAIO:	0,00	JUNHO:	0,00	JULHO:	0,00	AGOSTO:	0,00
SETEMBRO:	0,00	OUTUBRO:	0,00	NOVEMBRO:	0,00	DEZEMBRO:	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	506087-7	3.3.90.30.22	PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO,EM ALGODAO,MEDINDO 70,00X45,00CM,NA COR BRANCA- Marca:SAO JOSE	600,00	UNIDADE	2,9300	1.758,00
2	142120-4	3.3.90.30.21	RECIPIENTE PARA LIXO - DE PLASTICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE (18)L, MEDINDO (ALT.50,0XLARG.24,0 XPROF.34,5)CM, C/TAMPA, DE PLASTICO, C/PEDAL, CONTENDO SUPORTE P/FIXACAO, NA COR CINZA/BEGE- Marca:...	30,00	UNIDADE	54,6900	1.640,70
3	142119-0	3.3.90.30.21	RECIPIENTE PARA LIXO - DE PLASTICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE (13)L, MEDINDO (ALT.38,0XLARG.24,0 XPROF.34,5)CM, C/TAMPA, DE PLASTICO, C/PEDAL, CONTENDO SUPORTE P/FIXACAO, NA COR CINZA/BRANCA- Marca:...	30,00	UNIDADE	40,8900	1.226,70
4	150044-9	3.3.90.30.22	VASSOURA - DE PIACAIVA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA- Marca: PERNAMBUCANA	50,00	UNIDADE	9,2500	462,50
5	407812-8	3.3.90.30.22	SABONETE - LIQUIDO, AROMA DE ERVA DOCE, COMPOSTO DE ALCOOL HIDRATADO, CARBOMERO E NEUTRALIZANTE,REFIL DE 800 ML- Marca:PREMISSE	1.000,00	UNIDADE	7,4400	7.440,00
6	492844-0	3.3.90.30.22	PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA,EM ALGODAO,MEDINDO 58,00X38,00CM,NA COR LARANJA- Marca:SAO JOSE	350,00	UNIDADE	1,8800	658,00
7	152770-3	3.3.90.30.22	PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EM PEDRA,, COMPOSTO DE NAFTALINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO.- Marca:NEO-D	1.500,00	UNIDADE	1,3200	1.980,00

8	484130-1	3.3.90.30.22	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 102,00X69,00X28,00MM, NA COR VERDE/AMARELA- Marca: BRILHUS	500,00	UNIDADE	0,6400	320,00
9	49111-0	3.3.90.30.22	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO, 2%PP A 2,5%PP- Marca:...	1.500,00	LITRO	1,6700	2.505,00
10	153855-1	3.3.90.30.22	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO- Marca:AUDAX	150,00	FRASCO 500,000 MILILITRO	6,6000	990,00
11	481289-1	3.3.90.30.22	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO LA DE ACO, EM ACO CARBONO- Marca:Q-LUSTRO	325,00	PACOTE 8,000 UNIDADE	1,7300	562,25
12	492869-5	3.3.90.30.22	PAPEL HIGIENICO - TIPO ROLAO FOLHA DUPLA, MEDINDO 300,00MX10,00CM(CXL), COMPOSTO DE 100% FIBRAS VIRGENS NATURAIS, RESISTENTE E HIROSSOLUVEL, NEUTRO, DIAMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00CM, BRANCO, COM LAUDO MICROBIOLOGICO- Marca:...	750,00	PACOTE 8,000 UNIDADE	52,9900	39.742,50
13	280250-3	3.3.90.30.22	SABAO EM BARRA - A BASE DE OLEO NATURAL DE COCO, ESSENCIA, AGUA, CLORETO DE SODIO, HIPOXIDO DE SODIO, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PESANDO 200 GRAMAS, DE COCO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM NOTIFICACAO / REGISTRO NA ANVISA- Marca: GUARANI	600,00	TABLETE 200,000 GRAMA	1,7400	1.044,00
14	157208-3	3.3.90.30.22	PAPEL TOALHA - CREPADO INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS 100% DE FIBRA NATURAL BIODEGRADAVEL, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, 22,5 X 26 CM, IMPUREZA MAXIMO DE 15 MM2/M2, ABSORCAO MAXIMA DE 70S, BRANCO- Marca:...	1.500,00	PACOTE 100,000 FOLHA	13,2100	19.815,00
15	359540-4	3.3.90.30.22	SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LAVAGEM E LIMPEZA GERAL, COMPOSICAO MINIMA DE TENSOATIVO ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 1KG, ROTULO COM QUE CONTENHA DESCRICAO DO PRODUTO, INDICACAO DOS COMPONENTES QUIMICOS, INFORMACOES SOBRE MODO DE UTILIZACAO, RESPONSAVEL TECNICO, FABRICANTE, NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE OU REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE- Marca:AJU	750,00	CAIXA 1,000 QUILO	6,1900	4.642,50
16	492576-9	3.3.90.30.22	PAPEL HIGIENICO - TIPO FOLHA DUPLA, MEDINDO 30,00MX10,00CM(CXL), COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS, GROFADO, PICOTADO, NEUTRO, DIAMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0CM, BRANCO, COM LAUDO MICROBIOLOGICO- Marca:...	900,00	PACOTE 4,000 UNIDADE	5,5500	4.995,00
17	150793-1	3.3.90.30.22	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, NA FRAGANCIA DE LAVANDA SUAVE, QUATERNARIO DE AMONIO, SOLUBILIZANTES, ETC, EM FRASCO DE ALUMINIO COM 440 ML.- Marca:DOM LINE	500,00	FRASCO	9,0700	4.535,00

OBSERVAÇÃO

Empenho referente à Aquisição de Materiais Limpeza, conforme Contrato N° 006/2022. Processo Licitatório N°: 001/2021.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

94.317,15

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: REYMS FERNANDES RAMOS



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2022NE00018913030100001

A vaga destinada à remoção é a seguinte:

1) Núcleo Regional da Defensoria Pública em Limoeiro com exercício provisório na Vara Criminal da Comarca de Limoeiro.

Para se inscrever, o membro deve realizar um requerimento ao Gabinete da Defensoria Pública Geral, com indicação de preferência, na hipótese de haver mais de um requerimento. Serão aceitos requerimentos por e-mail direcionados ao gabinete.defensoria@defensoria.pe.gov.br;

A Defensoria Pública ou o Defensor Público somente poderá concorrer a estas remoções após cumprido o interstício de 12 (doze) meses em sua nova titularidade, iniciando a contagem a partir do efetivo exercício no órgão de atuação.

Caso haja mais de um interessado para cada vaga, resolver-se-á pelo critério de antiguidade na carreira, Permanecendo o empate terá prevalência o requerente que contar com mais tempo de serviço público no Estado, Continuando o empate terá prevalência o que contar com mais tempo de serviço público, persistindo o empate terá prevalência o requerente de mais idade. Findo o prazo para requerimento, serão os interessados classificados, conforme os critérios acima estabelecidos.

CRIS FÁBRICIO SILVA DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Subdefensoria de Execução Penal

PORTARIA Nº 01/2022

O Subdefensor de Execução Penal no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 473/2022 e Resolução nº 02, de 18 de março de 2022, resolve publicar o Cronograma de Inspeções Defensoriais nos Estabelecimentos Prisionais convocando as(os) Defensoras(es) Públicas(os) abaixo descritas(os):

Data	Defensores/as
Março/2022	1, GABRIELA (NECEP) 2, HENRIQUE (DH) 3, MICHEL (NECEP) 4, RENATA (DH) 5, MICHELLINE (NECEP)
Abril/2022	1, AMANDA MARQUES BATISTA (NECEP) 2, ANA CAROLINA IVO KHOURI (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Maió/2022	1, ANA MARIA OLIVEIRA DE MOURA (NECEP) 2, CINTIA PALMEIRA COELHO (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Junho/2022	1, ETIENE VIEIRA GONÇALVES (NECEP) 2, FERNANDA ESMERALDO CAVALCANTE (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Julho/2022	1, GABRIELA LIMA ANDRADE (NECEP) 2, GREGORY VICTOR PINTO DE FARIAS (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Agosto/2022	1, Defensor/Defensora lotado ou em acumulação no estabelecimento prisional de Limoeiro (NECEP) 2, JOANNA MALHEIROS FELICIANO (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Agosto/2022	1, JOSE BATISTA DE MORAES (NECEP) 2, LAÍS BARRETO RANGEL (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Setembro/2022	1, MÁRCIA CORDEIRO MACIEL PINHEIRO (NECEP) 2, MARIANA RESENDE LIMA (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Outubro/2022	1, MARÍLIA TENÓRIO CARDOSO (NECEP) 2, MAYARA PEREIRA CORDEIRO (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Novembro/2022	1, MICHELLINE CACHO DO NASCIMENTO (NECEP) 2, MICHEL SEICHI NAKAMURA (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores
Dezembro/2022	1, STEPHANIE CHRISTINE DE LIMA FONTINELE (NECEP) 2, TUANNY FILGUEIRA SOARES GOMES (NECEP) 3, DH/INDICAÇÃO SUB COLETIVA 4, Colaboradores

MICHEL SEICHI NAKAMURA
Subdefensor de Execução Penal

Contratos

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 003/2022 - Processo Licitatório Nº 003/2022, Pregão Eletrônico Nº 003/2022; Objeto: **Prestação de Serviços de Fornecimento de Copos Descartáveis**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco; Vigência de 23/03/2022 até 22/03/2023, que teve como vencedora a empresa **OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ/MF Nº 10.768.038/0001-62, no importe de R\$ 33.812,00 (Trinta e Três Mil, Seiscentos e Doze Reais).
Local e Data de Assinatura: Recife, 16 de Março de 2022.

Ata de Registro de Preços Nº 004/2022 - Processo Licitatório Nº 004/2022, Pregão Eletrônico Nº 004/2022; Objeto: **Prestação de Serviços de Fornecimento de Materiais de Expediente**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco; Vigência de 23/03/2022 até 22/03/2023, que teve como vencedoras as empresas (1) **MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, CNPJ/MF Nº 07.631.411/0001-24, no importe de R\$ 99.290,40 (Noventa e Nove Mil, Duzentos e Noventa Reais e Quarenta Centavos); (2) **COMERCIAL LASER LTDA**, CNPJ nº 35.525.930/0001-43, no importe de R\$ 102.815,00 (Cento e Dois Mil, Oitocentos e Quinze Reais); (3) **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, no importe de R\$ 36.035,10 (Trinta e Seis Mil, Trinta e Cinco Reais e Dez Centavos); (4) **VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI**, CNPJ/MF Nº 70.066.840/0001-32, no importe de R\$ 865,00 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais); (5) **OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ/MF Nº 10.768.038/0001-62, no importe de R\$ 11.490,00 (Onze Mil, Quatrocentos e Noventa Reais); (6) **SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ/MF Nº 19.450.370/0001-59, no importe de R\$ 239.910,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Dez Reais).
Local e Data de Assinatura: Recife, 23 de Março de 2022.

EXTRATO DE ADEÇÕES À ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ADEÇÃO Nº 001/2022

Pelo presente termo, ratifico a **Adesão Nº 001/2022, Ata de Registro de Preços ARPC.0029.00.2021.GOV.SAD.PE**; Pregão Eletrônico **0087.SAD.ATI**, que tem como objeto a **Solução Integrada e gerenciada de software de proteção antivírus e antispamware (antimalware)** atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, que tem como empresa detentora do item a ser aderido a empresa **CPTec SOLUCOES EMTECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 10.362.933/0001-82. Sendo assim, ratifica-se a presente adesão no valor de R\$ 42.320,00 (Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais), para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

ADEÇÃO Nº 002/2022

Pelo presente termo, ratifico a **Adesão Nº 002/2022, Ata de Registro de Preços ARPC Nº 0034.00.2021.GOV.SAD.PE, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0103.2020.CCPL-IX.PE.0080.SAD.ATI**, que tem como objeto a **Aquisição de Computadores**, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, que tem como empresa detentora do item a ser aderido a empresa **DATEN TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ/MF Nº 04.602.789/0001-01.

Sendo assim, ratifica-se a presente adesão no valor de R\$ 373.000,00 (Trezentos e Setenta e Três Mil Reais), para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

Pelo presente termo, ratifico a **Adesão Nº 002/2022, Ata de Registro de Preços ARPC Nº 0034.00.2021.GOV.SAD.PE, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0103.2020.CCPL-IX.PE.0080.SAD.ATI**, que tem como objeto a **Aquisição de Monitores e Webcam**, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, que tem como empresa detentora do item a ser aderido a empresa **FAGUNDEZ DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ sob o nº 07.953.689/0001-18.

Sendo assim, ratifica-se a presente adesão no valor de R\$ 121.750,00 (Cento e Vinte e Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 004/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2021, Processo Licitatório Nº 007/2021, Pregão Eletrônico Nº 005/2021, com a empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

Vigência: 03 de Março de 2022 até 03 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000178, de 03 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Março de 2022.

Contrato Nº 005/2022 – Processo Licitatório Nº 006/2022, Pregão Eletrônico Nº 005/2022, proveniente do CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 919164/2021, com a empresa **VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 20.351.700/0001-38, que tem como objeto a **Aquisição de 01 (Um) Veículo Utilitário (Tipo Van adaptada) – veículo automotor novo**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Março de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.0000.0102005083.4.4.90.52.
Número do Empenho: 2022NE000185, de 04 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 04 de Março de 2022.

Contrato Nº 006/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais de Construção de Limpeza**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000189, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 007/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 10.768.038/0001-62, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais de Limpeza**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000190, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 008/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 07.631.411/0001-24, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais de Limpeza**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000191, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 009/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **BML COMERCIAL LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 11.292.106/0001-22, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais de Limpeza**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000192, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 010/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **COMERCIAL LASER LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 35.525.930/0001-43, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais de Limpeza**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000193, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 011/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2021, Processo Licitatório Nº 007/2021, Pregão Eletrônico Nº 005/2021, com a empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 11 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000194, de 11 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 11 de Março de 2022.

Contrato Nº 012/2022 – Processo Licitatório Nº 008/2022, Dispensa Nº 002/2022, com a Senhora **MARIA GENOVEVA DO NASCIMENTO**, CPF/MF Nº 062.444.914-91, que tem como objeto a **Locação do Imóvel situado na Av. Cleto Campelo, Nº 3167, Moreno, Pernambuco, CEP: 54800-000**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 10 de Março de 2022 até 09 de Março de 2027.
Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0101000000.3.3.90.30
Número do Empenho: 2022NE000188, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.

Contrato Nº 013/2022 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2021, Processo Licitatório Nº 007/2021, Pregão Eletrônico Nº 005/2021, com a empresa **L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP**, CNPJ/MF sob o Nº 20.470.692/0001-49, que tem como objeto a **Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 11 de Março de 2022 até 09 de Maio de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2022NE000197, de 10 de Março de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Março de 2022.